
Contacto

Teléfono +034 968288003
Correo Electrónico 
servicio_contratacion_sms@listas.carm.es

Dirección Postal

Calle Central, 7
(30100) Espinardo España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CS/9999/1101113313/23/PA 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio Murciano de Salud - Gerencia
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición, instalación y puesta en marcha de diverso equipamiento de cirugía
menor para consultas de Centros de Salud dependientes del Servicio Murciano de Salud, susceptible de
ser financiado en el marco del Plan de Mejora de Infraestructuras de Atención Primaria (Plan MINAP)

Equipamiento de cirugía menor para Centros de Atención PrimariaDescripción 
Valor estimado del contrato 903.305,79 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.093.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 903.305,79 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 3

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Hyc%2BjH6HPZqXQV0WE7lYPw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Carro transporte
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Extensión de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 26Ponderación 

Posibilidad trabajo simultáneo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ergonomía y facilidad de uso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Facilidad de transporte y maniobrabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Electrobisturís

Adquisición de 40 electrobisturís para equipamiento de Centros de Atención PrimariaDescripción 
Valor estimado del contrato 185.950,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 225.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 185.950,41 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Sistema control computerizado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Versatilidad, seguridad y calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

Biocaremar, S.L.
NIF B97417141
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Polígono Industrial, Nave 22
(46470) Catarroja España

Contacto

Teléfono 961273335
Correo Electrónico sanidad@caremar.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 99.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 120.951,6 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 766
Fecha de Formalización 17/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Equipos de crioterapia

Adquisición de 40 equipos de crioterapia para Centros de Atención PrimariaDescripción 
Valor estimado del contrato 72.727,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 88.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.727,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Extensión de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 41Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ergonomía y faclidad de uso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 24Ponderación 

Facilidad de transporte y maniobrabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Versatilidad, seguridad y calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

GALMÉDICA, S.L.
NIF B32155269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque Empresarial C.C. 20
(32792) Orense España

Contacto

Teléfono 988510070
Correo Electrónico jl_fernandez@galmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 67.000 EUR.



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Extensión de la garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 36Ponderación 

Peso máximo soportado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Facilidad de manejo, ergonomía y comodidad

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Importe total ofertado (con impuestos) 81.070 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 767
Fecha de Formalización 17/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Camillas eléctricas

Adquisición de 600 camillas eléctricas para Centros de Atención PrimariaDescripción 
Valor estimado del contrato 644.628,11 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 780.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 644.628,11 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España



Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 

Dirección Postal

Avda. General Perón, 38
(28071) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Facilidad de transporte y maniobrabilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Versatilidad, seguridad y calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GALMÉDICA, S.L.
NIF B32155269
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Parque Empresarial C.C. 20
(32792) Orense España

Contacto

Teléfono 988510070
Correo Electrónico jl_fernandez@galmedica.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 591.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 715.110 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 768
Fecha de Formalización 17/07/2024

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa en su conjunto
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales



tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Proceso de Licitación

La adjudicación del presente contrato se realizará de conformidad con el artículo 131.2 en relación con el artículo 156 LCSP
empleándose una pluralidad de criterios de adjudicación basados en el principio de mejor relación calidad-precio
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIzuEDQTC3Gzz8f XU2i3eQ%3D%3D

ID 0000014114962 |  2024-000948880 | Fri, 06 Sep 2024 12:25:01:831 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
161550682355476180052812402716001562579 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=MIzuEDQTC3Gzz8fXU2i3eQ%3D%3D

